Ata 007/2020

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e vinte, reuniram-se na Sala de

Reuniões do PREVIJUÍ os membros do Comitê de Investimentos, Everton

Fonseca Didolich, Sandro Cossetin, Denia Regina Copetti Riger, Adriana

Karlinski e Caroline Pasche Hass para reunião ordinária. No mês de junho de

2020, a carteira de investimentos fechou com patrimônio líquido em R$

201.436.639,77 com rendimentos nos investimentos, de R$ 1.850.637,03. A

expectativa pelo relatório Focus estabilizou, com previsão de 1,5% para o IPCA

em 2020 e o PIB aponta para -6,5%. Probabilidade de mais um corte na taxa

Selic, podendo chegar a 2,0%, o Comitê continua observando o impacto e a

evolução da pandemia do Coronavírus na economia. Nesse momento, o

Comitê entende que ainda precisa ser conservador, porém com objetivo de

alcançar a meta atuarial, saindo dos fundos DI e fazendo algumas alocações

estratégicas em fundos com gestão mais ativa. Sem mais nada a tratar, lavrei a

presente ata que vai assinada por mim e demais presentes.